
Pag. 1 a 2 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Paliano, 10/11/2021 
Ai genitori e agli alunni  

della CLASSE 3^ C 
Scuola SECONDARIA   

  
Ai tutti i docenti della suddetta classe  

Al personale ATA  
Al f.f. DSGA  

p.c.  
Al Sindaco 

Al Maresciallo Belloni  
All’Assessore Campoli  

 
Al SITO Web  

ATTI  
 

Oggetto: DECRETO del DS di sospensione della Didattica In Presenza  
            CLASSE 3^ C Scuola Secondaria I grado  

                      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO che alla data del 10/11/2021 la sottoscritta ha ricevuto comunicazione da 
un genitore della positività della propria figlia (frequentante la classe 3^C) al 
tampone rapido; 
CONSIDERATA la comunicazione mail (assunta al protocollo con n.0006082/E del 
10/11/2021) ricevuta (in data 10/11/2021) dalla sottoscritta da parte della Dott.ssa 
Ferri;  
CONSIDERATO che l’alunna risultata positiva  è stata presente a scuola fino al 
giorno Lunedì 08 Novembre 2021;  
CONSIDERATO che in base a quanto riportato nella suddetta comunicazione mail del 
DDP di Frosinone “in attesa di eventuale conferma della positività con test 
molecolare, si dispone la quarantena precauzionale per gli alunni della classe. Si 
prega di notificare il provvedimento alle famiglie” specificando che “I bambini 
assenti l'08/11/2021 non sono coinvolti dal provvedimento di quarantena”;  
CONSIDERATO che in base alle presenze riportate nel Registro Elettronico  n. 4 alunni 
sono risultano assente nella giornata dell’08 Novembre 2021;   
 

DECRETA   
 

1) la sospensione delle attività didattiche in presenza (tranne che i n. 4 alunni 
risultati assenti il giorno 08 Novembre 2021) a partire da Giovedì 12 
Novembre 2021  fino a data che sarà successivamente comunicata in base a 
quanto deciso dal DDP di Frosinone;   

2) l’attivazione della Didattica a Distanza secondo quanto previsto dal Piano 
Didattica Digitale Integrata dell’IC di Paliano;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0006113/E del 11/11/2021 08:13IV.8 - Salute e prevenzione



Pag. 2 a 2 
 

3) che i collaboratori scolastici effettuino la sanificazione (con DPI a norma di legge) 
dell’aula, dei servizi igienici del piano e degli spazi comuni frequentati dall’alunna con 
prodotti virucida al cloro e all’etanolo al 70% e con generatori di vapore anche secco.  

 
EVIDENZIA  che  

 

a) le Dott.ssa Rosa Ferri ha messo in QUARANTENA gli alunni della classe 3^ C 
(tranne che i n. 4 alunni risultati assenti il giorno 08 Novembre 2021) in 
attesa di eventuale conferma della positività con test molecolare . 
 

b) i suddetti n. 4 alunni DOVRANNO frequentare la scuola IN PRESENZA;  
 

c) quanto riportato al punto n. 8 della suddetta nota congiunta del Ministero della 
Sanità e del Ministero dell’Istruzione prot.  0050079-03/11/2021-
DGPRE-DGPRE-P “Ai soggetti in sorveglianza con testing deve essere richiesto, in 
modo responsabile, di limitare le frequentazioni sociali e le altre attività di comunità 
(ad esempio attività sportive in gruppo, frequentazione di feste, assembramenti, visite a 
soggetti fragili) e di mantenere in maniera rigorosa il distanziamento fisico e l’uso della 
mascherina incontrando altre persone oltre ai familiari.” 

 
Ringraziando tutti per la collaborazione, invia 
 
 cordiali saluti  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa IVANA NOBLER 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0006113/E del 11/11/2021 08:13IV.8 - Salute e prevenzione


		2021-11-10T17:39:03+0000
	NOBLER IVANA




